

Ortopedi Forumu



Bölüm Editörü: Dr. Haluk Berk

TOTBİD Sağlık Hukuku Kurulu Çalışmaları

Ünal KUZGUN

Şişli Etfal Eğitim ve Araştırma Hastanesi, 1. Ortopedi ve Travmatoloji Kliniği

Türk Ortopedi ve Travmatoloji Birliği Derneği (TOTBİD) Yönetim Kurulu'nun 2008-2010 dönemindeki ilk faaliyetlerinden birisi TOTBİD bünyesinde Sağlık Hukuku Kurulu kurulması olmuştur. Tıbbın ve özellikle ortopedinin hızla gelişmesi, ülkemizde Avrupa Birliği'ne giriş çabaları ve uyum yasalarının çıkarılması ve buna paralel olarak ceza yasasında yapılan değişiklikler, tıbbi yanlış uygulama (malpraktis) yasası ve ayrıca kamuoyunun yazılı ve görsel basın tarafından kimi zaman doğru kimi zaman ise yanlış yönlendirilmesi, hekimlerin ve özelden biz ortopedistlerin idari, hukuksal ve cezai sorunlarla karşı karşıya kalmamız ihtimalini arttırmıştır. Tıbbi uygulamalar konusunda üniversite eğitimi sırasında, daha sonra ihtisas süresince ve son yıllarda uzmanlık düzeyinde de yoğun eğitim alma imkanına kavuşmuş olan meslektaşlarımızın idari ve hukuksal konularda yeterince bilgi ve deneyimlerinin olmadığı bir gerçektir. Bir soruşturma açıldığında nasıl davranmamız gerektiği, muhakkike ya da savcıya

nasıl ifade vermemiz gerektiği, bilirkişi raporları ve bunlara gerektiğinde nasıl itiraz edileceği ve hepsinden önemlisi iyi hekimlik uygulaması ve bunların kayıt altına alınmasının önemi gibi hususlar en az mesleki bilgi ve deneyimlerimiz kadar önem taşımaktadır. Bu konularda meslektaşlarımızın öncelikle bilgilendirilmesi ve eğitimi, bunun yanında idari ve hukuksal sorunlarla karşılaşan meslektaşlarımıza danışmanlık ve bilirkişilik hizmeti verilmesi amacıyla TOTBİD Sağlık Hukuku Kurulu kurulmuştur. Kurulda şu an için başkan olarak Dr. Ünal Kuzgun, üye olarak adli tıp uzmanı Dr. Nezih Varol, derneğimiz avukatı Av. İsmail Atak, uzun yıllar Yüksek Sağlık Şurası üyesi yapmış olan Dr. Mücahit Görgeç, keza bu konularla yakından ilgilenen İstanbul'da avukatlık yapan Alper Araz ve İlker Araz kardeşler ve branş derneklerimizden isimleri bize bildirilmiş olan değerli meslektaşlarımız görev yapmaktadırlar. Ancak belirli bir konuda bilgi ve deneyimi bulunan her meslektaşımızdan da gerektiğinde görüş alınmaktadır.

Herhangi bir konuda soruşturma ya da kovuştur-maya maruz kalan bir meslektaşımıza, derneğimize müracaatı halinde danışmanlık ve bilirkişilik hizmeti verilmektedir. Konu ile ilgili dosya hem tıbbi hem de hukuksal açıdan detaylı bir şekilde değerlendirilmek-te, bu konuda ön yargılardan uzak bilimsel ve hukuk-sal gerçekler dile getirilmektedir. Amaç hiçbir zaman "kol kırılır yen içinde kalır" yaklaşımı ile hareket et-mek değildir. Amaç, hukukçuların karar verirken biz-den beledikleri bilimsel gerçekleri ortaya koymak-tır. Bugüne kadar meslektaşlarımız için 11 dosya ile ilgili olarak bilimsel mütalaa ve bilirkişi görüşü veril-miş ve bunlar dava dosyalarına girmiştir. Bu dosyala-rın akıbeti, sonuçlar alındıkça isim ve olay yeri zikre-dilmeksizin meslektaşlarımıza duyurulacaktır.

Eğitim çalışmaları da yoğun bir şekilde sürdürül-mektedir. 2009 yılında Çeşme'de yapılan 21. Ulusal Ortopedi ve Travmatoloji Kongresi'nde bir panel ve iki konferans düzenlenmiş, 2010 yılı başında İstanbul'da 25 meslektaşımızın katılımı ile iki gün süreli Sağlık Hukuku Eğitim Kursu yapılmıştır. Bundan başka Abdi İbrahim firmasının sponsorluğunda yur-dumuzun değişik bölgelerinde meslektaşlarımıza yö-

nelik Sağlık Hukuku Bilgilendirme Toplantıları dü-zenlenmiştir. İstanbul (Kadıköy), İzmir, Düzce, Ha-tay, Gaziantep, Erzurum ve Konya'da yapılmış olan bu toplantılara 2011 yılında da devam edilecektir.

Bu konuda öncelikle meslektaşlarımızın farkın-dalığının artması gerekmektedir. Hiçbir meslektaş-ımızın böyle bir sorunla karşılaşmasını istemeyiz. Ancak sorunla karşılaşmış meslektaşlarımızın top-lantılara daha çok ilgi gösterdiği de bir gerçektir. Mesleki uygulamalarımızda adeta bir mayın tarlasın-da dolaşmakta gibiyiz. Ele aldığımız vakalarla ilgili olarak her an idari ya da hukuksal sorunlarla karşıla-şabiliriz. Meslektaşlarımızın bu konuda duyarlı ol-maları, öncelikle iyi hekimlik uygulamaları konu-sunda hassas olmaları, ama her şeye rağmen bir so-runla karşılaştıklarında hangi durumda ne yapacak-larını bilmeleri gerekmektedir. TOTBİD ve Sağlık Hukuku Kurulu bu hususta tüm meslektaşlarımıza hizmet vermektedir. Sağlık Hukuku Kurulu'na mü-racaat koşullarına TOTBİD internet sayfasından (<http://www.totbid.org/>) ulaşılabilir. Eğitim toplantı-larımız ise yurdumuzun değişik bölgelerinden gelen talepler doğrultusunda düzenlenmektedir.